
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 003 de 2018 
TERCERA FECHA, PRIMERA FASE 

 LIGA ARGOS I 2018 
 (04 de Abril) 

  
Por la cual se imponen unas sanciones  

  
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LA LIGA ARGOS II 2017 

 
En uso de sus facultades estatutarias y reglamentarias y en particular de las que le confiere el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de 

Fútbol y la Resolución No. 3770  por la cual se adopta la Reglamentación que regirá la Liga Argos Futsal I, Liga Argos Futsal II / 2018.   
  

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1º.- ​ Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de tercera fecha - primera fase - Liga Argos Futsal I / 2018 : 
 
 
  

EXPULSADOS 
 

 

Nombre  Club  Fecha  Suspensión  a Cumplir 

 
 
 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 

 

NOMBRE  CLUB  PARTIDO  SANCIÓN  A CUMPLIR 

 
 
 
CRISTIAN CAMILO SANCHEZ LANÚS 3a Fecha - I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta  
Art.  63 - E 
 
LUIS CARLOS MAZUERA LYON 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 
Motivo: ​Malograr una oportunidad manifiesta de gol 
Art.  ​ ​63 - B 
 
JULIO ANDRES BOLAÑOS DEPORTIVO META 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 

 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 

 
JEFRY ALEXANDER DUQUE DEPORTIVO META 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
DANIEL GALLEGO RIONEGRO 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
JORGE ALBERTO PRECIADO ATLÉTICO DORADA 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
CARLOS MANUEL RAMOS ATLÉTICO DORADA 3a Fecha - I Fase  1 Fecha                               4a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 

 
 
Artículo 2º.- ​En investigación hechos ocurridos en el partido Club Deportivo Lyon vs Deportivo Meta correspondiente por la 4a fecha de la                                           
Liga Argos I 2018 

 
Artículo 3º.-​En investigación ​comportamiento de JULIAN ESTEBAN MARTÍNEZ del club SANPAS, cumple fecha automática y queda                               
inhabilitado hasta la próxima reunión del comité disciplinario en la cual se decidirá en forma definitiva la situación 
 
Artículo 3º.- En estudio hechos ocurridos en el partido Lanús - Alianza Tolima. ​Concluida la investigación no se haya mérito para                                         
imponer sanción sobre este concepto, en consecuencia se ordena el archivo de las diligencias. 
 
 

Notifíquese y cúmplase  
 

 

Fdo.   

JOSE ORLANDO MORALES LEAL 
PRESIDENTE  

 

  
 
 

Fdo.  Fdo. 

GABRIEL ANTONIO HERRERA DÍAZ 
Miembro 

JUAN LUIS LÓPEZ VEJARANO 
Secretario  

 

 


